

KVT - KANSAINVÄLINEN VAPAAEHTOISTYÖ RY

Rauhanasema, Veturitori 3

00520 HELSINKI

puhelin +358 45 6399964

sähköposti kvt@kvtfinland.org

netti www.kvtfinland.org

y-tunnus 0276055-6



Asianumero: SMDno 2016-1488

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkijoina, opiskelijoina, työharjoittelijoina ja vapaaehtoistyöntekijöinä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

VASTAUS LAUSUNTOPYYNTÖÖN

Kannatamme lakiluonnosehdotuksessa kaavailtua vapaaehtoistyöntekijän statuksen luomista. Huomautamme kuitenkin, että on ongelmallista jos vapaaehtoistyöntekijän status koskee vain Euroopan Unionin rahoittaminen vapaaehtoistyöohjelmien osallistujia. Yksittäisten kansainvälistä vapaaehtoistyötä järjestävien järjestöjen ohjelmat noudattavat yleisesti samanlaisia periaatteita kuin EU-ohjelmat. Näin ollen lakiluonnoksessa nimetyt edellytykset vapaaehtoistyöntekijän statuksen saamisesta, kuten sopimus vapaaehtoistyöstä, voivat koskea sellaisenaan myös järjestöjä. Jos laissa rajataan vapaaehtoistyöntekijän status vain EU-ohjelmien osallistujille jakautuvat Suomeen saapuvat vapaaehtoiset kahteen ryhmään: vapaaehtoiisiin jotka ovat lain silmissä vapaaehtoisia ja vapaaehtoiset jotka ovat lain silmissä jossain muussa kategoriassa. Tällainen kahtiajako ei ole kestävä eikä yhdenvertainen.

Huomautamme lisäksi, että lakiluonnoksen vapaaehtoistyöntekijöitä koskevissa yksityiskohtaisissa perusteluissa mainitut ikärajoitukset tai vapaaehtoistyöohjelmien kestorajoitukset koskevat vain EU:n nuoriso-ohjelmia eivätkä ne kuvasta tyhjentävästi Suomeen saapuvien vapaaehtoistyöntekijöiden profiilia tai vapaaehtoistyön tyyppillistä kestoa. Laissa ei ole syytä säätää rajoituksia osallistujien iän tai vapaaehtoistyön keston suhteen.

Lausuntonamme esitämme, että vapaaehtoistyöntekijän status tulisi myöntää EU-ohjelmiin osallistuvien vapaaehtoistyöntekijöiden lisäksi muillekin kolmansista maista saapuville vapaaehtoistyöntekijöille, edellyttäen että ohjelmat joihin he osallistuvat täyttävät lain yleiset ehdot sekä vapaaehtoistyöntekijöille asetetut erityisehdot.

Helsinki 18.1.2018

Laura Sankilampi

Toiminnanjohtaja

Kansainvälinen Vapaaehtoistyö ry

